Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 27/04/2023

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000142/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras.

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, e observadas às demais formalidades regimentais,
seja concedida a MOÇÃO DE APLAUSO à Senhora Marise Baesso Tristão.

Destaca-se a Sra  Marise Baesso Tristão por seu comprometimento com o desempenho
de seu trabalho realizado como Jornalista e Professora.

Professora, Servidora Pública, Jornalista, Mãe, Esposa, Filha. Essa é Marise, que não
deixa a desejar em nenhuma dessas funções. Uma profissional que tem sangue nos olhos pela sua
profissão. Uma professora que não se contenta em fazer somente o necessário e quer ir além, e leva
quem estiver junto com ela. Uma mulher à frente do seu tempo, determinada e autêntica. Não abre
mão de seus ideais por qualquer paixão momentânea, não! Marise, jamais se resumiria apenas a isso
e, tudo que ele representa, não caberia em uma biografia tão pequena como esta. Parabéns pela sua
vida. Parabéns pelo seu trabalho. Parabéns pela sua homenagem!

O Poder Legislativo não poderia deixar de agradecer a senhora Marise Baesso
Tristão pelos bons serviços prestados e que conste de Ata dos nossos trabalhos Moção de Aplausos,
dando-se-lhe ciência, por ofício, de nossa proposição

Palácio Barbosa Lima, 27 de abril de 2023.

Laiz Perrut Marendino
Vereador Laiz Perrut - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 126249

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2023-04-27T18:59:58-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos